
UCHWAŁA NR XV/137/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu 
zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości 

Borkowice 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) 
oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320, 1222), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania 
zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice, 
w zakresie wykonania dokumentacji projektowej budowy chodnika 
jednostronnego dla odcinka wskazanego na załączniku graficznym. Powyższe 
zadanie będzie realizowane w latach 2025-2026. 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, finansowane będzie ze środków 
własnych Gminy Mosina. 

2. Dokumentacja, o której mowa w § 1, przekazana zostanie Powiatowi 
Poznańskiemu jako pomoc rzeczowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina, który 
zawrze porozumienie z Zarządem Powiatu Poznańskiego w sprawie ustalenia 
zasad realizacji zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6E5088-478D-4B2D-AB3B-D6E84FD46B3D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/137/25 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Mapa poglądowa 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6E5088-478D-4B2D-AB3B-D6E84FD46B3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wykonanie zadania określonego w § 1, ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 2469P. W trakcie prac projektowych 
ujawniła się potrzeba dokonania podziałów nieruchomości prywatnych i ich 
wykupów niezbędnych dla prawidłowej realizacji zadania. Zgodnie 
z postanowieniami porozumienia z dnia 14 października 2021 r. w sprawie 
powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania określonego w § 1, Burmistrz 
Gminy Mosina nie jest upoważniony do występowania o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz opinie, o których mowa 
w art. 11b i art. 11 d ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 2023 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.). 

Potrzeba ustalenia pomiędzy stronami porozumienia podziału kosztów 
wykupów powoduje konieczność przesunięcia terminów zakończenia opracowania 
i w konsekwencji podjęcia stosownych uchwał oraz zmian w zawartym 
porozumieniu. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6E5088-478D-4B2D-AB3B-D6E84FD46B3D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/137/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Mapa poglądowa
	Uzasadnienie


